
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.07.2022 года № 157 с. Ильинка 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Ильинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым от 07.02.2020 № 36 «Об 

утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Согласование 

создания места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории Ильинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым» 

Федеральным законом от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и 

потребления", постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 N 1039 "Об 

утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и ведения их реестра", руководствуясь Уставом 

Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, 

администрация Ильинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым, во исполнение протеста Красноперекопской межрайонной 

прокуратуры от 28.06.2022 №Исорг-20350015-2246-22/20350015, администрация 

Ильинского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым от 07.02.2020 № 36 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым», следующие изменения: 

1.1. подпункт 2.6.5 статьи 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 

дополнить частью 5 следующего содержания: 

«5) Администрация не вправе требовать от заявителя предоставления на 

бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых 

ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 

Федерального закона № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» за исключением случаев, если 

нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым 



условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев , 

установленных федеральными законами». 

2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте на странице 

Ильинского сельского поселения интернет-портала Совета министров 

Республики Крым www.rk.gov.ru, разместить на информационном стенде 

Ильинского сельского совета. 

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Председатель Ильинского сельского совета- глава 

администрации Ильинского сельского поселения           Л.И. Шиловская 

http://www.rk.gov.ru/

